
 

 

 
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

   UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 

Decreto Rettorale n. 277        Teramo, 26 luglio 2017 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 361 del 31/10/2012; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, emanato con D.R. 

n. 148 del 10/4/2013; 
 

VISTO il D.R. n. 416 del 15/9/2015, con cui il sig. Antonio Agostinelli (nato a Teramo il 22/1/1994) è stato 

nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio di Facoltà di Scienze della Comunicazione e 

nel Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della Comunicazione; 
 

PRESO ATTO che il sig. Antonio Agostinelli ha conseguito la Laurea in Scienze della comunicazione in data 

19/7/2017; 
 

VISTA la nota del 20/7/2017 cui il sig. Antonio Agostinelli ha comunicato la propria volontà di non 

iscriversi, per l’anno accademico successivo al conseguimento del suddetto titolo, ad un corso di 

Laurea Magistrale della stessa Facoltà; 
 

RITENUTE integrate, pertanto, le cause di decadenza di cui all’art. 12, secondo comma, del citato Regolamento 

per la carica rivestita nell’ambito del Consiglio di Facoltà e di cui all’art. 12, terzo comma, del citato 

Regolamento per la carica rivestita nell’ambito del Consiglio di Corso di Laurea; 
 

RITENUTO di dover provvedere al conseguente reintegro delle rappresentanze degli studenti in seno agli organi 

collegiali in questione; 
 

VISTE le graduatorie elettorali relative al rinnovo del Consiglio di Facoltà di Scienze della Comunicazione 

e del Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della Comunicazione, da cui si può utilmente attingere 

in caso di necessità; 
 

RILEVATO che, nelle suddette graduatorie, non vi sono candidati collocati in posizione utile per il subentro e, 

pertanto, non è possibile procedere alla relativa sostituzione; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. A decorrere dalla data del presente decreto, il sig. Antonio Agostinelli (nato a Teramo il 22/1/1994), nominato con 

il D.R. n. 416 del 15/9/2015 rappresentante degli studenti nel Consiglio di Facoltà di Scienze della Comunicazione e 

nel Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della Comunicazione, è dichiarato decaduto dalle cariche citate. 
 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni. 

 

 

per IL RETTORE 

Prof. Luciano D’Amico 

f.to IL PRORETTORE VICARIO 

Prof. Dino Mastrocola 


